РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение лицей №38

города Ставрополя

ПРИКАЗ

30.08. 2024 г.                                 № 452

Об утверждении графика оценочных процедур на 2024-2025 учебный год

В соответствии с письмом Рособрнадзора от 27.06.2024 N 02-168

«О направлении методических документов, рекомендуемых при подготовке и

проведении в 2024/2025 учебном году мероприятий по оценке качества

образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить     график оценочных     процедур     на     2024-2025     учебный

год (приложение 1).

2. Назначить ответственными за выполнение графика оценочных процедур и

обеспечить его реализацию Поспелову О.И. и Парасич Л.М.

3. Системному администратору Кукушкину Г.В. разместить утвержденный

график оценочных процедур лицея на 2024-2025 учебный год на официальном

сайте лицея "Документы" раздела "Сведения об образовательной организации".

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УВР Л.М.Парасич.

Директор МБОУ лицей № 38

 г.Ставрополя                                                                                             Э.М. Козлова

С приказом ознакомлены:

___________________ Л.М. Парасич

___________________ О.И.Поспелова

___________________ Г.В. Кукушкин

Приложение       1

к приказу МБОУ лицей № 38 г. Ставрополя

                                                                             от 30.08.2024 г.  № 452

График

оценочных процедур в 1—11-х классах

на 2024-2025 учебный год

Месяц Планируемая дата проведения оценочной процедуры

1 неделя 2 неделя 3 неделя 4 неделя

Начальное общее образование

1 класс

Сентябрь  Стартовая
диагностика

Октябрь

Ноябрь

Декабрь  Математика

(диагностическая

работа без

балльного

оценивания)

Русский язык

(диагностическая

работа без балльного

оценивания)

Январь

Февраль   Литературное чтение

(диагностическая

работа без балльного
оценивания)

Март

Апрель  Комплексная

метапредметная

диагностическая

работа (без

балльного

оценивания)

Диагностика техники

слогового плавного

чтения (без балльного

оценивания)

Май

2 класс
 1 неделя 2 неделя 3 неделя 4 неделя

Сентябрь  Математика

(входная

диагностическая

работа)

Русский язык (входная

диагностическая

работа)

Окружающий

мир (входная

диагностическая

работа)

Октябрь

Ноябрь   Функциональная

грамотность

(комплексная

диагностическая

работа)

Декабрь  Математика

(контрольная
работа)

Русский язык

(контрольная работа)

Январь    Иностранный

    язык
(тематическая

контрольная

работа)

Февраль    Окружающий
мир

(тематическая

контрольная

работа)

Март

Апрель  Иностранный
язык (итоговая

контрольная

работа)

Математика (итоговая
контрольная работа)

Русский язык
(итоговая

контрольная

работа)

Май  Окружающий мир
(итоговая

контрольная

работа)

3 класс
 1 неделя 2 неделя 3 неделя 4 неделя

Сентябрь Русский язык
(входная

диагностическая

работа)

Математика
(входная

диагностическая

работа)

Иностранный язык
(входная

диагностическая

работа)

Окружающий
мир (входная

диагностическая

работа)

Октябрь

Ноябрь

Декабрь Функциональная
грамотность

(комплексная

диагностическая

работа)

 Математика
(контрольная работа)

Январь   Иностранный язык
(контрольная работа)

Русский язык
(тематическая

контрольная

работа)

Февраль Окружающий
мир

(тематическая

контрольная

работа)

Март    Каникулы

Апрель  Иностранный
язык (итоговая

контрольная

работа)

Математика (итоговая
контрольная работа)

Окружающий
мир (итоговая

контрольная

работа)

Май

4 класс
 1 неделя 2 неделя 3 неделя 4 неделя

Сентябрь Русский язык
(входная

диагностическая

работа)

Математика
(входная

диагностическая

работа)

Иностранный язык
(входная

диагностическая

работа)

Литературное
чтение (входная

диагностическая

работа)

Октябрь Окружающий
мир (входная

 Читательская
грамотность

 диагностическая
работа)

 (письменная работа на
межпредметной

основе)

Ноябрь  Иностранный
язык (контрольная

работа)

Декабрь  Математика
(контрольная

работа)

Русский язык
(контрольная работа)

Январь   Функциональная
грамотность

(комплексная

диагностическая

работа)

Февраль

Март    Каникулы

Апрель   ВПР по
русскому языку

ВПР по
математике

Май ВПР по одному
из предметов:

окружающий

мир,

литературное

чтение,

иностранный

язык

Комплексная
метапредметная

диагностическая

работа

Основное общее образование

5 класс
 1 неделя 2 неделя 3 неделя 4 неделя

Сентябрь Русский язык
(стартовая

диагностика)

Иностранный
язык (стартовая

диагностика)

Математика
(стартовая

диагностика)

История
(стартовая

диагностика)

Октябрь География
(стартовая

диагностика)

Ноябрь   Иностранный язык
(региональная

диагностическая

работа)

Декабрь Математика
(контрольная

работа)

Русский язык
(контрольная

работа)

Январь   География
(тематическая

контрольная работа)

Февраль Математика
(контрольная

работа)

 Русский язык
(контрольная работа)

Март   Иностранный язык
(контрольная работа)

Апрель   ВПР по
русскому языку

ВПР по
математике

Май ВПР по одному
из предметов:

ВПР по одному из
предметов:

 география,
биология

история,
литература,

иностранный язык

6 класс
 1 неделя 2 неделя 3 неделя 4 неделя

Сентябрь Русский язык
(входная

диагностика)

Математика
(входная

диагностика)

Иностранный язык
(входная диагностика)

География
(входная

диагностика)

Октябрь История
(входная

диагностика)

Обществознание
(стартовая

диагностика)

Цифровая грамотность
(практическая работа в

сочетании с

письменной

(компьютеризованной)

частью)

Ноябрь Иностранный
язык

(контрольная

работа)

Функциональная
грамотность

(комплексная

диагностическая

работа)

Декабрь Математика
(контрольная

работа)

Русский язык
(контрольная

работа)

Январь  Биология
(тематическая

контрольная

работа)

География
(тематическая

контрольная работа)

Февраль Математика
(тематическая

контрольная

работа)

  Региональная
комплексная

метапредметная

диагностическая

работа

Март   История
(тематическая

контрольная работа)

Апрель   ВПР по
русскому языку

ВПР по
математике

Май ВПР по одному
из предметов:

история,

обществознание,

литература,

иностранный

язык

ВПР по одному из
предметов:

география,

биология

Труд (технология)
(защита проектов)

7 класс
 1 неделя 2 неделя 3 неделя 4 неделя

Сентябрь Русский язык
(входная

диагностика)

Алгебра
(стартовая

диагностика)

География (входная
диагностика)

История (входная

диагностика)

Иностранный
язык (входная

диагностика)

Октябрь Информатика
(стартовая

диагностика)

Вероятность и
статистика

(стартовая

диагностика)

Физика (стартовая

Читательская
грамотность

(письменная работа на

межпредметной

основе)

  диагностика)

Ноябрь  Алгебра
(контрольная

работа)

Иностранный язык
(тематическая

контрольная работа)

Декабрь Вероятность и
статистика

(контрольная

работа)

Алгебра/геометри
я (комплексная

контрольная

работа)

Русский язык
(контрольная работа)

Русский язык
(контрольная

работа)

Январь  География
(тематическая

контрольная

работа)

Информатика
(тематическая

контрольная работа)

Физика
(контрольная

работа)

Февраль Биология
(тематическая

контрольная

работа)

Алгебра
(контрольная

работа)

Иностранный

язык

(тематическая

контрольная

работа)

Функциональная
грамотность

(региональная

диагностика)

Русский язык
(тематическая

контрольная

работа)

Март Обществознание
(контрольная

работа)

География
(тематическая

контрольная

работа)

Иностранный язык
(тематическая

контрольная работа)

Апрель   ВПР по русскому
языку

ВПР по
математике

Май ВПР по одному
из предметов:

история,

обществознание,

литература,

иностранный

язык

ВПР по одному из
предметов:

география,

биология,

физика базовая,

информатика

Труд (технология)
(защита проектов)

8 класс
 1 неделя 2 неделя 3 неделя 4 неделя

Сентябрь Русский язык
(входная

диагностика)

Биология
(входная

диагностика)

Алгебра/геометрия
(входная диагностика)

Иностранный
язык (входная

диагностика)

Октябрь Химия
(стартовая

диагностика)

Физика (входная
диагностика)

Вероятность и
статистика

(контрольная работа)

Ноябрь История
(тематическая

контрольная

работа)

Иностранный
язык

(тематическая

контрольная

работа)

Цифровая грамотность
(практическая работа в

сочетании с

письменной

(компьютеризованной)

частью)

Декабрь Русский язык
(контрольная

работа)

Геометрия
(тематическая

контрольная

работа)

Алгебра (контрольная
работа)

Январь  Информатика
(тематическая

контрольная

Физика (контрольная
работа)

  работа)

Февраль География
(тематическая

контрольная

работа)

Функциональная
грамотность

(региональная

диагностика)

Русский язык
(контрольная работа)

Обществознание
(тематическая

контрольная

работа)

Март   Иностранный язык
(итоговая контрольная

работа)

Каникулы

Апрель   ВПР по русскому
языку

ВПР по
математике

Май ВПР по одному
из предметов:

география,

биология,

физика базовая,

информатика

ВПР по одному из
предметов: история,

обществознание,

литература,

иностранный язык

Труд (технология)
(защита проектов)

9 класс
 1 неделя 2 неделя 3 неделя 4 неделя

Сентябрь Русский язык
(входная

диагностика)

История (входная
диагностика)

Обществознание

(входная

диагностика)

Алгебра/геометрия
(входная диагностика)

Химия (входная
диагностика)

Октябрь Биология
(входная

диагностика)

Иностранный
язык (входная

диагностика)

Физика (входная

диагностика)

География (входная
диагностика)

Ноябрь   Информатика
(тематическая

контрольная работа)

Декабрь Функциональная
грамотность

(региональная

диагностика)

Русский язык
(контрольная

работа)

Математика
(диагностическая

работа в формате

ОГЭ)

Январь   Биология
(тематическая

контрольная работа)

Вероятность и
статистика

(тематическая

контрольная

работа)

Февраль Иностранный
язык

(тематическая

контрольная

работа)

Итоговое
собеседование

Алгебра (тематическая
контрольная работа)

География
(тематическая

контрольная

работа)

Март Физика
(контрольная

работа)

Литература
(контрольная

работа)

Математика
(тренировочная работа

в формате ОГЭ)

Апрель Русский язык
(тренировочная

работа в

формате ОГЭ)

Экспертная
оценка процесса и

результатов

выполнения

групповых и

индивидуальных

  учебных
исследований и

проектов

Май    ГИА-9

Среднее общее образование

10 класс
 1 неделя 2 неделя 3 неделя 4 неделя

Сентябрь Русский язык
(стартовая

диагностика)

Математика
(стартовая

диагностика)

Иностранный

язык (стартовая

диагностика)

История и
обществознание

(стартовая

диагностика)

Химия (стартовая
диагностика)

География

(стартовая

диагностика)

Октябрь Физика
(стартовая

диагностика)

Литература
(контрольная

работа)

Геометрия
(контрольная работа)

Ноябрь   Цифровая грамотность
(практическая работа в

сочетании с

письменной

(компьютеризованной)

частью)

Декабрь  Алгебра
(контрольная

работа)

Информатика
(контрольная работа)

Январь Каникулы Иностранный
язык (контрольная

работа)

Вероятность и
статистика

(тематическая

контрольная работа)

Читательская
грамотность

(письменная

работа на

межпредметной

основе)

Февраль  Русский язык
(контрольная

работа)

Химия (контрольная
работа)

Март Алгебра
(контрольная

работа)

Информатика
(контрольная

работа)

Апрель  Экспертная
оценка процесса и

результатов

выполнения

групповых и

индивидуальных

учебных

исследований и

проектов

ВПР по математике ВПР по русскому
языку

Май ВПР по одному
из предметов:

физика,

химия,

литература,

иностранный

язык

ВПР по одному из
предметов:

история,

обществознание,

география

Геометрия
(контрольная работа)

Каникулы

11 класс

 1 неделя 2 неделя 3 неделя 4 неделя

Сентябрь Русский язык
(входная

диагностика)

Алгебра/геометри
я (входная

диагностика)

Физика (входная
диагностика)

История/обществ
ознание (входная

диагностика)

Октябрь Иностранный
язык (входная

диагностика)

Биология
(входная

диагностика)

Химия (входная

диагностика)

Ноябрь  Русский язык
(диагностическая

контрольная

работа в формате

ЕГЭ)

Химия (контрольная
работа)

Вероятность и
статистика

(контрольная

работа)

Декабрь Итоговое
сочинение

Математика
(диагностическая

контрольная

работа в формате

ЕГЭ)

Информатика
(контрольная работа)

Январь   Физика (тематическая
контрольная работа)

География
(контрольная

работа)

Февраль  Математика
(тренировочная

работа в формате

ЕГЭ)

Русский язык
(тренировочная работа

в формате ОГЭ)

Март  Тренировочный
ЕГЭ по одному из

предметов по

выбору

Апрель Тренировочный
ЕГЭ по одному

из предметов по

выбору

Май    ГИА-11